
Contacto

Teléfono 941363616
Fax 941363572
Correo Electrónico contratacion@aytonajera.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(26300) Nájera España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2935/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 15:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Nájera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.najera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FYvmwEFAcI%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios formativos para la escuela municipal de música de Nájera.

Continuar con el desarrollo y dirección de actividades para la formación musical en Nájera. La prestación de losDescripción 
servicios que son objeto del presente contrato se llevará a cabo mediante la impartición de la siguiente formación: Clases de
iniciación musical, formación musical básica, seis cursos de lenguaje musical, dos cursos de lenguaje musical de adultos, la
formación musical instrumental en los siguientes instrumentos: Guitarra, Percusión, Piano, Saxofón, Clarinete, Flauta,
Bandurria, Trompeta, Trombón; Clases colectivas de: banda, rondalla y otras formaciones musicales.
Valor estimado del contrato 198.390,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.231,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.231,1 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo de ejecución inicial del contrato dos años. Dos posibles prórrogas de un año de duración cada
una de ellas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES23

Dirección Postal

Avenida de La Rioja, nº 5
(26300) Nájera España

http://www.najera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FYvmwEFAcI%3D


Precio de la oferta más baja 94.689 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.209,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Solano Mendiola, Javier
NIF ***9698**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Solana 21
(31230) Viana España

Contacto

Teléfono 0034609110179
Correo Electrónico xabisolano@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.209,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.209,64 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 30/09/2024

Observaciones: Plazo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Y5F%2Bc4GR7a%2BnKcX626vekTn41LM2FL2WmRjPhvt64zyepZ3fU5j6QI6tOuJsYK8xobhD6Oy/zCJfnGWwHhm3ZWRCxNtW70uGa13iY23vRLv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Nájera

Dirección Postal

Plaza de España 1
(26300) Nájera España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre criterios basados en un juicio de valor.

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Nájera

Dirección Postal

Plaza de España 1
(26300) Nájera España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Nájera

Dirección Postal

Plaza de España 1
(26300) Nájera España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre con la documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Audiciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según Anexo VI del CCP (Criterios de Adjudicación)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Campamentos de verano
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según Anexo VI del CCP (Criterios de Adjudicación)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Campañas de publicidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según Anexo VI del CCP (Criterios de Adjudicación)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Clase magistral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según Anexo VI del CCP (Criterios de Adjudicación)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según Anexo VI del CCP (Criterios de Adjudicación)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Titulo superior y/o adicional al exigido
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según Anexo VI del CCP (Criterios de Adjudicación)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización del servicio (Plan de ejecución material)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto formativo musical
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9UbhzQF3Li9q1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014118033 |  2024-000950456 | Fri, 06 Sep 2024 15:19:29:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23596328510258844297914248240461032241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9UbhzQF3Li9q1DdmE7eaXg%3D%3D

